[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2020
	№ 971

                                                        г.Боровичи

О принятии имущества в собственность

Боровичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным   имуществом  Боровичского  муниципального  района,  утвержденным  решением Думы муниципального района  от   27.04.2017 № 133,  на основании приказа  министерства инвестиционной политики Новгородской области от  04.02.2020 № 177 «О передаче имущества из государственной собственности Новгородской области в муниципальную  собственность», акта приема-передачи имущества от 27.03.2020                                Администрация Боровичского муниципального  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять  в муниципальную собственность Боровичского  муниципального района  имущество в составе:

1.1. Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения «Автомобильная дорога Боровичи-Юрино», протяженностью          10856 метров с кадастровым № 53:02:0000000:11418, расположенное по адресу: Новгородская область, Боровичский район, автомобильная дорога             Боровичи-Юрино, первоначальной стоимостью 15614230,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей на  01.02.2020;

1.2. Земельный участок площадью 27000 кв.метров с кадастровым номером 53:02:0000000:172, категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по  адресу: Новгородская область, Боровичский район, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога «Боровичи-Юрино» кадастровой стоимостью 13604760,00 рублей;

1.3. Земельный участок площадью 142200 кв.метров с кадастровым номером 53:02:0000000:267, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и

                                                                 2

земли иного специального назначения, расположенный по  адресу: Новгородская область, Боровичский район, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога «Боровичи-Юрино», кадастровой стоимостью 126558,00 рублей.
2. Внести сведения об объекте, указанном в пункте 1.1 настоящего постановления, в подраздел  «1.2. Сооружения»  раздела «1. Недвижимое имущество» реестра муниципального имущества Боровичского муниципального района и присвоить реестровый номер;

3. Внести сведения об объектах, указанных в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего постановления, в подраздел  «1.1. Земельный участок»  раздела «1. Недвижимое имущество» реестра муниципального имущества Боровичского муниципального района и присвоить реестровые номера.

4. Закрепить имущество, указанное в пункте 1.1  настоящего постановления на праве безвозмездного пользования  за  МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района».

5. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    О.В. Рыбакова